Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo

Resultado Nominal - Exceto drgao de Previdéncia

Periodo: Janeiro a Abril 2020

(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Consolidado

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2019 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I1)
ATIVO DISPONIVEL

67.344.645,76
5.291.401,18
21.036.593,11

65.828.803,42
19.509.744,70
23.273.458,92

64.336.609,45
20.061.634,49
23.841.248,54

HAVERES FINANCEIROS 24.280,00 24.888,18 24.620,34
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 15.769.471,93 3.788.602,40 3.804.234,39
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (1ll) = (I-11) 62.053.244,58 46.319.058,72 44.274.974,96
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 39.562.833,46 38.546.562,88 37.553.351,99
DiVIDA FISCAL LIiQUIDA (VI) = (Il + IV - V) 22.490.411,12 7.772.495,84 6.721.622,97

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Abril
(c-a)

RESULTADO NOMINAL

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

-1.050.872,87

-15.768.788,15

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

1.725,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS
Prefeito Municipal

ELIAS BATISTA GALDINO
Contador

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno

PGP - Portal de Gestdo Publica
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Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo

Periodo: Janeiro a Abril 2020

Resultado Nominal - Regime Previdenciario

(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Consolidado

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2019 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (1)
PASSIVO ATUARIAL
DEDUGOES (1)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (111) = (1 - Il)

349.377.789,92
349.377.789,92
237.128.210,15
72.878,33
237.055.331,82
112.249.579,77

349.377.789,92
349.377.789,92
241.040.856,40
54.290,48
240.986.565,92
108.336.933,52

349.377.789,92
349.377.789,92
233.666.565,49
79.892,69
233.586.672,80
115.711.224,43

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VI) = (Il - V)

112.249.579,77

108.336.933,52

115.711.224,43

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Abril
(c-a)

RESULTADO NOMINAL

7.374.290,91

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

3.461.644,66

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

1.725,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS
Prefeito Municipal

ELIAS BATISTA GALDINO
Contador

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno
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